Решение 59 от 18.102016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 29.02.2016г.  № 09 «Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного  контроля на тер
26.10.16 06:11

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Змеиногорский городской Совет депутатов

Змеиногорского района

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

18.10.2016                                             г. Змеиногорск                                              № 59

 1 / 4

Решение 59 от 18.102016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 29.02.2016г.  № 09 «Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного  контроля на тер
26.10.16 06:11

О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов
Змеиногорского района Алтайского края от 29.02.2016г.  № 09

«Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного

контроля на территории муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края»

На основании Федерального закона от 01.05.2016 № 127- ФЗ « О внесении изменений в
Федеральный закон « О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Змеиногорский городской Совет депутатов Змеиногорского
района Алтайского края

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в п.3.6 части 3 Положения о порядке осуществления
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края и изложить в следующей
редакции: Основаниями для проведения внеплановых проверок граждан являются:

 2 / 4

Решение 59 от 18.102016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 29.02.2016г.  № 09 «Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного  контроля на тер
26.10.16 06:11

обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления,
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан о нарушении
земельного законодательства, возникновении угрозы причинения вреда жизни,
здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

угроза чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей
среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов
Российской Федерации, музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного
фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное,
культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, а также
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
экономике, бюджету, налоговой и кредитной политике, жилищно-коммунальному
хозяйству и предпринимательству  (Русаков С.Н.).

Заместитель председателя

 3 / 4

Решение 59 от 18.102016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 29.02.2016г.  № 09 «Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного  контроля на тер
26.10.16 06:11

Змеиногорского городского Совета депутатов                                                      Т.А.
Винтер

 4 / 4